本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

（1）东昌化工增资扩股

公司第三次临时股东大会审议通过了《关于公司不参与东昌化工增资扩股的关联交易议

案》，同意东昌化工分两次实施增资扩股，新增股本总数不超过 5200 万股。东昌化工于 2013

年 2 月实施了第二次增资扩股，引入自然人股东姚静如，该股东分三次增资人民币 5630.4

万元，由此增加东昌化工注册资本 3312 万元。本次增资资金全部到位后，东昌化工注册资

本将增至 9326.9155 万元，公司持有东昌化工注册资本 2805.33 万元，比例将由 46.64%降

为 30.078%，为东昌化工第三大股东。

东昌化工已于 2013 年 2 月 6 日完成首期 705.88 万元注册资本的变更登记。

（2）收购泰国 LADDA 公司股权

2012 年 11 月 17 日，本公司第五届董事会第十七次会议决议拟收购泰国 LADDA 集团 90%

股权的议案，公司拟出资不超过 2.1 亿元人民币向 Pichai 先生、Vanida 女士收购 LADDA 集

团及其下属 5 家子公司(不含 BET) 90%的股权，其中包括工厂土地、注册商标、产品登记等

所有与业务运营相关的资产；并在股权交割后向LADDA集团增加运营资本2,450万元人民币，

增资后公司股比升至 91%，总投资额为 2.345 亿元人民币，业经 2012 年 12 月 5 日的股东大

会审议通过。并购 LADDA 后，公司可依托其制剂工厂及客户资源，提升本公司出口业务的核

心竞争力，目前双方正在进行股权收购谈判工作，相关协议尚未正式签署。

   南通江山农药化工股份有限公司 2012 年年度报告 （600389）

 26

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法

人持股

   境内自然人持

股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件流通股

份
198,000,000 100.00   198,000,000 100.00

1、人民币普通股 198,000,000 100.00   198,000,000 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 198,000,000 100.00   198,000,000 100.00

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

   南通江山农药化工股份有限公司 2012 年年度报告 （600389）

 27

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 15,285
年度报告披露日前第 5

个交易日末股东总数
13,900

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

中化国际(控股)股份有限公司 国有法人 29.19 57,789,418 0 0 无

南通产业控股集团有限公司 国有法人 28.45 56,326,277 -331,000 0 无

海通－中行－FORTIS BANK SA/NV 未知 1.32 2,623,285 2,623,285 0 未知